
 

Protokół Nr XXXI/21 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Grabowo przeprowadzonej dnia 30 sierpnia 2021 r.   

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Grabowie 

 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00 , zakończenie – godzina 12.00 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy - p. Janusz Wiśniewski 

protokołowała p. Wioletta Wiszowata.  

 

Obecni na sesji : 

 Radni według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 Sołtysi według załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  

 

Ponadto, w sesji udział wzięli:  

 Proboszcz Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Grabowie Ks. Stanisław Sutkowski,  

 Wikary Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Grabowie Ks. Wojciech Rzepa 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konopkach – Monetach Pani Anna Rybicka 

 Wójt Gminy Andrzej Piętka 

 Skarbnik Gminy Pani Edyta Mosakowska, 

 Pracownicy UG p. Rafał Załęcki, p. Izabela Konopka, p. Mariusz Andrzejczyk 

 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.  Przedstawienie sprawozdania w sprawie wydanych zarządzeń Wójta Gminy Grabowo i realizacji 

uchwał Rady Gminy Grabowo za I i II kwartał 2021 roku. 

4. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. 

5. Przedłożenie informacji o przeprowadzonej analizie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 

2020 przez Wójta Gminy Grabowo, Przewodniczącego Rady Gminy Grabowo,  Radnych Gminy 

Grabowo, Kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2021-

2027”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Grabowo na rok 

szkolny 2021/2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Grabowo w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze darowizny na rzecz Gminy Grabowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 



 

12. Interpelacje radnych. 

13. Zapytania, wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad. 1   XXXI sesję Rady Gminy Grabowo otworzył Janusz Wiśniewski – Przewodniczący rady, który 

powitał radnych i wszystkich przybyłych na sesję.  Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 

15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do przeprowadzenia obrad 

i umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Następnie przystąpiono do ustalenia porządku dziennego. Wójt Gminy zgłosił wniosek aby 

wprowadzić do porządku obrad dodatkowy punkt dotyczący przedstawienia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku jako punkt 4 a pozostałe punkty porządku sesji 

przesunąć. 

Rozszerzony porządek został przyjęty sumą 14 głosów. 

 

Ad. 2. Punkt ten przewiduje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  Przewodniczący rady gminy 

poinformował zebranych, że protokół z pilnej XXX sesji Rady Gminy Grabowo był dostępny do 

wglądu w pokoju obsługi rady oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Grabowo.  

Uwag merytorycznych do treści protokołu nie wniesiono.  

Protokół z XXX pilnej sesji RG przyjęty został większością głosów w zapisanym brzmieniu. 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów „przeciw” ani wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 3. Punkt ten przewiduje przedstawienie sprawozdania w sprawie wydanych zarządzeń Wójta 

Gminy Grabowo i realizacji uchwał Rady Gminy Grabowo za I i II kwartał 2021 roku. Omówienia 

sprawozdania dokonał Wójt Gminy p. Andrzej Piętka (informacja w tej sprawie stanowi załącznik nr 

3 do protokołu).  

Ad. 4. W tym punkcie przedstawiono informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2021 roku. Sprawozdanie wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Gminy Edyta Mosakowska 

(sprawozdanie przyjęto Zarządzeniem nr 204/21, co stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Skarbnik 

omówiła wykonanie planu dochodów i wydatków budżetowych za I półrocze 2021r., sprawozdanie 

opisowe, informację o  kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2028 oraz 

sprawozdanie z działalności Instytucji Kultury za I półrocze 2021 r. Na zakończenie przedstawiła 

pozytywną opinię RIO w tej sprawie (opinia RIO stanowi zał. Nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 5.  W tym miejscu nastąpiło przedłożenie informacji o przeprowadzonej analizie złożonych 

oświadczeń majątkowych za rok 2020 przez Wójta Gminy Grabowo, Przewodniczącego Rady Gminy 

Grabowo, radnych gminy Grabowo, kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników 

(informacja stanowi kolejno załącznik nr 6,7,8 do protokołu).  

 

 



 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grabowo Edward Chrzanowski przedstawił informacje 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o złożonych oświadczeniach Wójta Gminy i Przewodniczącego 

Rady Gminy oraz informację o złożonych oświadczeniach radnych gminy Grabowo za 2020 rok.  

Wójt Gminy przedstawił analizę oświadczeń majątkowych dyrektorów szkół, kierowników i 

pracowników urzędu gminy, którzy w imieniu wójta wystawiają decyzje administracyjne. 

 

Ad. 6.   W tym punkcie nastąpiło podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 

2021 rok. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Gminy Edyta Mosakowska 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/73/21 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu). 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów przeciw ani „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta.  

 

Ad. 7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 

2021-2027”. Projekt uchwały zaprezentowała dyrektor Biblioteki Publicznej w Grabowie p. Iwona 

Akus. Plan Rozwoju Lokalnego jest jednym z dokumentów wymaganych do ubiegania się o 

dofinansowanie projektów z funduszy strukturalnych. Uzgodniony z innymi gminami powiatu, 

odzwierciedla potrzeby oraz priorytetowe działania związane z rozwojem społecznym, gospodarczym 

i przestrzennym Gminy Grabowo oraz funkcjonującej w niej społeczności lokalnej (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/74/21 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu). 

 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów przeciw ani „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta.  

 

Ad. 8.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Grabowo na 

rok szkolny 2021/2022. Projekt uchwały przedstawiła p. Izabela Konopka, uzasadniając jej podjęcie, 

potrzebą wyliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów  

niepełnosprawnych oraz rodziców do najbliższej szkoły czy przedszkola (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 



 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/75/21 stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu). 

 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów przeciw ani „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta.  

 

Ad. 9.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia projektu regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Grabowo w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu nastąpiło po przedstawieniu projektu uchwały, którego dokonał p. Rafał Załęcki 

(projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/76/21 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu). 

 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów przeciw ani „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta.  

 

 

Ad. 10. W tym punkcie podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze darowizny na rzecz Gminy Grabowo. Projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem zaprezentował p. Mariusz Andrzejczyk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/77/21 stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu). 

 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Nie było głosów przeciw ani „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta.  

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem zaprezentował p. Mariusz 

Andrzejczyk (projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu).  

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 



Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów p. Rafał Sierzputowski przedstawił pozytywną 

opinię w tej sprawie ( opinia nr 16/78/21 stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Odbyło się głosowanie imienne w ten sposób, że radni - w porządku alfabetycznym kolejno 

wyczytywani przez Wiceprzewodniczącego obrad, oddali swój głos poprzez wypowiedzenie jednej z 

trzech formuł: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. Wyniki głosowania podano do publicznej 

wiadomości i umieszczono na BIP urzędu (lista głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu). 

 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu imiennym spośród obecnych 14 radnych, za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych. Nie było głosów przeciw, natomiast 1 osoba spośród radnych wstrzymała się 

od głosowania. Uchwała została przyjęta.  

 

Ad. 12. Interpelacji radnych - brak. 

 

Ad. 13.   Zapytania wole wnioski.  

 

Wójt Gminy Grabowo zaprosił wszystkich na uroczystości pn: „Pamięć Września ´ 39” – inscenizację 

historyczną wypadu Podlaskiej Brygady Kawalerii na Prusy Wschodnie z 1939r., która odbędzie się 5 

września 2021 roku na placu przy ośrodku zdrowia w Grabowie. 

 

Ad. 14.   Ze względu na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący rady gminy p. Janusz 

Wiśniewski podziękował radnym i sołtysom za udział i zamknął XXXI zwyczajną sesję Rady Gminy 

Grabowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

/-/  Janusz Wiśniewski 


